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令和６年度夏季地域医療実習実施計画書 

（ 地区： 松江 ） 

 

１．実施機関名   松江市・島根県共同設置松江保健所  

（担当〈職・氏名〉 医事・難病支援課 副主任 松尾 俊 ） 

２．実施年月日   令和６年８月１９日（月）、２０日（火）、２２日（木） 

３．実習協力機関   松江市国民健康保険来待診療所 

安来市立病院 

４．宿 泊 場 所   希望があれば松江市内のホテル（各自で手配） 

５．募 集 人 数   ２人 

６．実 習 内 容   松江圏域における地域医療について 

 

７．実習スケジュール  

 ８月１９日（月）   ８月２０日（火）   ８月２２日（木） 

 (時間) 

8:50 

 

 

9:00 

10:20 

11:00 

 

 

 

 

 

17:00 

 （内容等） 

いきいきプラザ島根３階 

（松江保健所へ集合） 

オリエンテーション 

所長講話 

移動 

来待診療所 

午前（外来診療） 

昼食 

午後（訪問診療） 

 

 

（初日終了）現地解散

（またはいきいきプラザ

島根へ移動） 

 (時間) 

9:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17:00 

 

 （内容等） 

来待診療所 集合 

午前（外来診療） 

 

 

 

 

 

昼食 

午後（訪問診療） 

 

 

（２日目終了）現地解散 

 

 

 (時間) 

8:40 

8:45 

9:30 

 

 

 

 

 

 

 

16:00 

16:45 

 

 

17:30 

 （内容等） 

いきいきプラザ島根 集合 

移動 

安来市立病院 

午前（病院実習） 

 

 

 

昼食 

午後（病院実習） 

 

終了 移動 

いきいきプラザ島根 帰着 

松江保健所（実習のまと

め） 

実習終了 
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８．参加者が用意する費用等 

・食費・公共交通機関の運賃・宿泊費 

・松江市内ホテルへ宿泊する場合(ホテルは各自で予約してください) 

宿泊費概算 １人あたり   約５,０００～６,０００円／１泊 × 宿泊数 

                （食事なし） 

 

９．実習のセールスポイント 

 ・来待診療所 

健康増進を目的とした複合施設の中にあり、地域に密着した医療、中山間地における診療所 

の役割や現状を学ぶことができます。 

 

・安来市立病院 

安来市の救急医療の中心的役割を担うと共に、無医地区への巡回診療を実施されています。 

また、地域医療拠点病院として各機関との連携を図ると共に、在宅医療にも積極的に取り組ま

れており、中山間地に位置する病院の役割や現状を学ぶことができます。 

 

10. 各実習協力機関における、学生の医療実習への参加条件 

募集要項の「３．参加の留意事項」に準じる。 

 

11．その他（特記事項） 

 ・衛生管理が厳格な医療機関であることを前提とした服装で参加すること。 

 ・実習時に写真撮影をする場合は、撮影前に「撮影をしてよいか」「個人情報が漏れないように配

慮する」等、医療機関側の担当者に了解をとること。 


